

BR.0002.6.2019

Protokół Nr X/2019
z X sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji
z dnia 25 czerwca 2019 roku
pod przewodnictwem
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 9⁰⁰, a zakończył o godzinie 11²³.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny pan Henryk Noworolnik spóźnił się.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu X sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 25 czerwca 2019 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pani **Joanna Stępień** – Radca Prawny;

Pani **Anna Zatorska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pani **Aleksandra Filipek** – Zastępca Kierownika GOPS w Darłowie;

Pan **Tomasz Gonddek** – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach;

Pani **Izabela Sielska** – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa;

Pan **Rafał Kunysz** – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Przestrzennej;

Pan **Marceli Lichacy** – Dyrektor Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach;

Pan **Przemysław Pocięcha** – Komendant Straży Gminnej;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:

13 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Na tym punkt zakończono.

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na X Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący poinformował radę, że przed sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darowo”. DRUK NR 6/2019^X;**
- 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok. DRUK NR 7/2019^X;**
- 3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darowo na lata 2019-2022. DRUK NR 8/2019^X;**

/Wniosek o wprowadzenie uchwały do porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze wnioski do porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji zgłoszonych projektów uchwał.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”**; Druk Nr 6/2019^xbyło

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok**; Druk Nr 7/2019^xbyło

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022**; Druk Nr 8/2019^xbyło

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. *Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum oraz wybór sekretarza obrad.*
2. *Ustalenie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z dnia 31 maja 2019 roku z IX sesji VIII kadencji Rady Gminy Darłowo.*
4. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.*
5. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.*
6. *Interpelacje Radnych.*
7. *Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na IX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.*
8. *Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.*
9. **TRYBUNA OBYWATELSKA.**
10. *Czas dla samorządu.*
11. **Debata nad raportem o stanie gminy.**
12. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania. Druk Nr 1/2019^x*

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok. Druk Nr 2/2019^x
14. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Druk Nr 3/2019^x oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 2018 rok. Druk Nr 4/2019^x
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Druk Nr 5/2019^x
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”. Druk Nr 6/2019^x
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok. Druk Nr 7/2019^x
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022. Druk Nr 8/2019^x
19. Wolne wnioski i zapytania.
20. Zakończenie sesji.

(Radny pan Henryk Noworolnik przyszedł na sesję)

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad ze zmianami:

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując:

15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Pan Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z dnia 31 maja 2019 roku z IX sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do protokołu, wobec czego Przewodniczący poinformował, że protokół z IX sesji został podpisany bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan wójt powiedział, że wita wszystkich bardzo serdecznie na dzisiejszej sesji. Trochę wcześniej się odbywa sesja, a to ze względu na temperatury. Okres między sesjami nie był długi. Ostatnia sesja odbyła się 31 maja. Pan wójt przedstawił najważniejsze informacje:

W dniu 6 czerwca 2019 roku pan wójt miał spotkanie z przedstawicielką BalticTourist w sprawie uregulowania zaległości podatkowych. Tu też chodziło o stan ośrodka. Pan wójt powiedział, że właściciel tego ośrodka powiedział, że będzie burzył ten ośrodek w celu, żeby nie szpecił a jednocześnie żeby nie powodował dalszych zaległości podatkowych.

W dniu 10 czerwca wójt spotkał się z dyrektorem ośrodka Interferie, a także z radną panią Marzeną Drzewucką oraz panią Ewą Szymacha Sołtys Dąbek w sprawie uzgodnienia wjazdu na ulice Plażową w Dąbkach. Niestety tak się stało, że Interferie rozpoczęły budowę w okresie letnim, co budzi kontrowersje. Gmina nie ma wpływu i nic nie może zrobić, kiedy ta budowa ma termin, gdy ma być wykonywana. Powinno to oczywiście być zgodne z uchwałami porządkowymi Rady Gminy Darłowo, które są podjęte, jak na przykład dotycząca unikania hałasu, co wynika ze Strefy A Uzdrowiska Dąbki. Prosiłiśmy, aby w okresie letnim, kiedy jest najwięcej turystów, ta budowa była jak najmniej dokuczliwa, aczkolwiek zdajemy sobie sprawę, że mogą być skargi.

W dniu 11 czerwca odbył się już odbiór drogi wykonanej w Domasławicach, wykonanej z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. To był odcinek 1,3 km. Pan wójt powiedział, że wspólnie ze Starostą będą się starać żeby w kolejnym roku wykonać drugą część tej drogi też z tych samych funduszy, żeby ona była w całości. Dzisiaj odbędzie się rozstrzygnięcie przetargu w Starostwie na drogę Krupy-Borzyszkowo. Jeżeli będą takie informacje, że umowa jest podpisana i wyłoniony jest wykonawca, to wójt przekaze informację radnym i sołtysom.

W dniu 4 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w świetlicy w Zielnowie, gdzie omówione zostały sprawozdania z wykonania budżetu i finansowe.

W dniu 5 czerwca odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania. Jesteśmy także członkami tego stowarzyszenia. To jest Stowarzyszenie, które rozdysponowuje środki tak zwanego Lidera, więc my tu też aplikujemy i między innymi w ramach tych środków jest remontowana przez bibliotekę sala w Wiekowicach.

W dniu 7 czerwca odbyła się międzynarodowa konferencja SilverTourism, dotycząca polityki senioralnej. Wiele ośrodków z naszego terenu uczestniczyło w tej konferencji. Wiele ciekawych wniosków mogło być tam podjętych i może to pozytywnie wpłynąć na politykę senioralną na naszym terenie. U nas praktycznie od majówki widać tych turystów zarówno w miejscowościach uzdrowiskowych jak i poza. Na przykład w Wiciu. Jednak nasze wybrzeże jest dostrzegane. Nasze wybrzeże to jedno z najpiękniejszych plaż, najmniej obleganych. Te plaże są pozytywnie postrzegane przez turystów tutaj przyjeżdżających.

W dniu 18 czerwca odbyło się rozdanie stypendiów naukowych za najlepsze wyniki w nauce. Pan wójt podziękował radnym za uczestnictwo, ale także za wspieranie tych stypendiów. Bardzo fajne są te kwoty i nasze dzieci mają się czym pochwalić.

W dniu 18 czerwca pan wójt uczestniczył w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Sławnie w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki. Mamy tam jeden udział. Pan wójt powiedział, że chociaż ten jeden udział jest taki symboliczny, to jest nam zawsze miło, że spółka pamięta o nas.

W dniu 21 czerwca 2019 roku Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Gminy Darłowo zwołało w Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach konferencję służb regionu w związku z rozpoczęciem sezonu 2019 „Bezpiecznie nad wodą”. Tutaj wspólna wymiana doświadczeń pomiędzy policją, strażakami, ratownikami i samorządowcami mamy nadzieję, że spowoduje to, że jeszcze będziemy bardziej czujni i odpowiedzialni za turystów wypoczywających na naszych plażach.

W dniu 24 czerwca (wczoraj) odbyło się już drugie spotkanie konsultacyjne w sprawie stanu wód Jeziora Bukowo, w którym najważniejszymi uczestnikami byli profesor Hesse z Politechniki Koszalińskiej. Także uczestniczyli: Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Zarząd Zlewni w Koszalinie, Urząd Morski w Słupsku, Urząd Gminy Darłowo. Pan wójt powiedział, że mamy bardzo dużo wniosków, które będziemy starali się wcielić w życie. Przede wszystkim żeby „rzeka” Bagienica została wpisana jako rzeka. Już mówimy o rzece, ale ona nie jest rzeką. To jest sztuczny kanał. Jak będzie on odcięty – a już była taka propozycja kiedyś – to jezioro Bukowo umrze. Niepokoi nas także stan kanału Szczuczego, który jest – w okresie kiedy jest susza – rozkopywany przez nie wiadomo kogo i w jakim celu. Tu właśnie będzie wniosek o ustalenie właściciela i osobę kompetentną za rozkopywanie tego kanału i regulowanie stosunków wody w Jeziorze Bukowo. Są wahania, że o 80 cm może spać woda. Jest to klęską biologiczną dla tego jeziora i dla turystyki na tym jeziorze. Jest to bardzo niebezpieczne.

Pan wójt powiedział, że odbyły się Dni Gminy Darłowo. Bardzo fajna impreza Pan wójt podziękował wszystkim za obecność na tej imprezie. Bardzo dużo osób było. Pan wójt powiedział, że chyba najlepsze były te Dni Gminy Darłowo jakie dotychczas się odbyły. Pan wójt ze swojej strony podziękował Sołectwom: Stary Jarosław i Nowy Jarosław, które wspólnie z pracownikami urzędu i spółki GZUP bardzo dobrze przygotowali tę imprezę.

/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan wójt na początku przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo. Stan konta na rachunku podstawowym wynosi 4 347 849 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach na rachunki za usługi i zakupy oraz wynagrodzenia świetlic to jest 1 385 713 zł.

/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 31 maja 2019 roku zostało podjętych 35 uchwał. Niestety do trzech uchwał organy nadzoru tutaj podjęły działania, które stwierdziły pewne nieprawidłowości.

Było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”, co dzisiaj będziemy na nowo podejmować. Tam były takie zarzuty, że my stwierdziliśmy, że te karty będą dla osób zameldowanych na terenie naszej Gminy a Urząd Wojewódzki stwierdził, że powinno być „zamieszkiwanych” oraz to, że uchwała powinna być publikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Ponadto Regionalna Izba Obrachunkowa wszczęła postępowanie w sprawie uchwały dotyczącej dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli oraz w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. W sprawie tych dotacji wychodzi, że na jednym z druków sugerowaliśmy, żeby to szkoła podawała, a jednak nie może szkoła podawać, gdyż to należy do organu. My się oczywiście z tym zgadzamy i to będzie poprawione.

Natomiast odnośnie inkasentów do poboru podatków i opłat zostało udzielone wyjaśnienie, bo chodziło, że niektórzy radni brali udział w głosowaniu. Nie brali udziału w tym głosowaniu i bardzo dobrze, a są inkasentami podatku.

/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych w okresie od 31 maja 2019 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.6.

Interpelacje.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje. Nikt z radnych się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między sesjami od dnia 31 maja radni nie złożyli interpelacji. Na wszystkie wcześniej złożone interpelacje zostały udzielone odpowiedzi i przekazane radnym za pośrednictwem Biura Rady.

W okresie objętym sprawozdaniem sołtysi złożyli osiem wniosków. Odpowiedzi udzielono na pięć wniosków a pozostałe są w trakcie rozpatrywania.

/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje z działalności w okresie między sesjami.

/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.9.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że osoby, które chcą zabierać głos będą podchodziły do mównicy, tam wciskali przycisk i wtedy zostanie im udzielony głos.

Nikt z mieszkańców gminy się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad.10.

Czas dla samorządu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła sześć spraw.

Pierwsza sprawa dotyczyła zorganizowania badań USG w Ośrodku Zdrowia w Darłowie, za co pani Sołtys bardzo podziękowała. Pani Sołtys powiedziała, że takie badania przydałyby się częściej, bo to naprawdę super sprawa.

Druga sprawa dotyczyła święta Gminy, które odbyło się w Starym Jarosławiu. Pani Sołtys powiedziała, że organizacja była bardzo zła, ponieważ panie odjechały bez śpiewania, do którego się bardzo szykowały. Nie dostały ogólnego tylko od pana wójta przeproszenia. Ale to powinno być w innym stylu. Mówczyni powiedziała, że pierwszy raz się z takim czymś spotkała będąc na wielu imprezach, więc bardzo źle była zorganizowana impreza w Starym Jarosławiu.

Trzecia sprawa dotyczyła ustawienia dwóch znaków ostrzegających przed bydłem na drodze Cisowo – Zakrzewo górne. Pani Sołtys powiedziała, że półtora roku nie była sołtysem, a się już o to starała. Teraz jest sołtysem i w dalszym ciągu się stara. Mówczyni powiedziała, że nie wiedziała, że postawienie dwóch znaków dotyczących bydła będzie tak długo trwało.

Czwarta sprawa dotyczy wykaszania poboczy przy drogach powiatowych. W Cisowie jest taka wysoka trawa, że kierowcy na zakrętach nie mają widoczności.

Piąta sprawa dotyczy wiatraków. Pani Sołtys powiedziała, że sołectwo dostało pismo, w którym podano, że do dnia 28 czerwca ta sprawa się jakoś rozstrzygnie, że coś ma być z wiatrakami. Sprawa dotyczy także ochrony środowiska. Pani Sołtys powiedziała, że mieszkańcy Cisowa chcieliby zanim gmina podejmie jakąś decyzję w sprawie wiatraków, żeby odbyło się zebranie z przedstawicielami od wiatraków, z Gminy i mieszkańcami Cisowa, żeby mieszkańcy nie zostali pozostawieni przed faktem dokonanym, ponieważ dokładnie nie wiedzą o co chodzi w tym piśmie.

Szósta sprawa dotyczy ustawienia na drodze powiatowej trzech spowalniaczy. Pierwszy przed świetlicą w Cisowie, drugi przed zakrętem na miejscowość Kopań i od miejscowości Kopań jak się jedzie też przed zakrętem. Mówczyni powiedziała, że była świadkiem jak samochód z rozpędu nie wyrobił na zakręcie i obróciło go w koło i pojechał nie w tym kierunku, w którym chciał, a znak ograniczenia prędkości było do 30 km/h. Pani Sołtys powiedziała, że ma pismo, więc ma sumienie czyste, ale bardzo przykro by jej było, jeśli któremuś dziecku by się coś stało lub osobie dorosłej. Nie ma chodnika, więc niech będą spowalniacze, żeby kierowcy nie jechali przez wioskę, gdzie jest znak do 30 km/h a oni jadą 130 km/h.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że za USG nie trzeba dziękować. Te badanie odbywają się nie po raz pierwszy, tylko po raz kolejny. Coraz więcej tych badań robimy darmowych. One są w ramach NFZ.

W sprawie organizacji Dni Gminy Darłowo pan wójt powiedział, że nie może się zgodzić z tą wypowiedzią. Organizacja była bardzo dobra. Wystąpił błąd – problem techniczny – nieraz się to zdarza i podłączenie tych wszystkich urządzeń audio musiało być gotowe i sprawne na koncerty zespołów, z którymi mieliśmy podpisane umowy. Wystąpił problem techniczny i nie mogła być wcześniej uruchomiona w związku z czym wystąpiło to opóźnienie. Zespołów naszych było sporo. Nie wszystkie występowały za co wójt przeprosił. Pan wójt powiedział, że myśli, że takie sytuacje się zdarzają i myśli, że to nic strasznego takiego się nie stało i nikt też nie chciał żeby coś takiego też miało miejsce.

Sprawa dotycząca ustawienia znaków „bydło” – pan Janusz już zamówił te znaki. Wkrótce się pokażą.

Sprawa dotycząca wykaszania dróg oraz spowalniacze, to myśli, że te wnioski były przekazane do powiatu. Też dobrym rozwiązaniem jest uczestniczenie w sesji Rady Powiatu i przekazanie osobiście tego. Są pewne zaległości, które nie zależą od nas. My nie jesteśmy w stanie wykaszac i ponosić kosztów za powiat. Nasze mienie jest w pierwszej kolejności.

W sprawie decyzji środowiskowych to na poprzedniej sesji wójt mówił, że wpłynął wniosek od firmy wiatrakowej o przedłużenie decyzji środowiskowej i my z urzędu na wniosek strony musieliśmy podjąć takie postępowanie o przedłużenie. Ta decyzja ma już sześć lat, ona jest wydana. Firma chce decyzję przedłużyć o kolejne cztery lata. Aczkolwiek gmina nie widzi podstaw, żeby przedłużyć tę decyzję środowiskową. Zmieniły się uwarunkowania prawne i ta decyzja będzie negatywna dla tych firm wiatrakowych. To pan wójt już dzisiaj powiedział. Te pisma – obwieszczenia – nie są zbyt łatwo skonstruowane, ale można zawsze przyjść do wójta, do kierownika referatu, do radnego i te rzeczy sobie wytłumaczyć. Pan wójt powiedział, że rozumie, że każdy chce od razu zebranie zwołać w sprawach ważnych, ale właśnie w pierwszej kolejności jest rozmowa z sołtysem, z radnym, bo tu samorząd nie stoi po stronie inwestora i na pewno decyzja będzie negatywna dla inwestora czyli farm wiatrowych.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że jeśli chodzi o imprezę w Starym Jarosławiu, to jej ludzie, którzy przyjechali do Cisowa i rodzina stwierdzili, że nie była dobrze zorganizowana. Natomiast byli w niedzielę w Dąbkach i była impreza cudowna. Mówczyni powiedziała, że oprócz kiełbaski i szaszłyeczka za 10 zł i ciasta nic więcej nie można było kupić. Natomiast rok temu, czy dwa lata temu było naprawdę cudownie i nie powiedziałyby przykrego słowa, ale w tym roku było nie fair. Pani Sołtys wyraziła całe uznanie dla pana Marceliego za świetne zorganizowanie imprezy w Dąbkach.

Radna pani Joanna Lachdo pani Sołtys Cisowa powiedziała, że chciałaby się odnieść do jej stanowiska w sprawie organizacji Dni Gminy Darłowo w Starym Jarosławiu. Pani Radna powiedziała, że oczywiście jest jej przykro, że panie nie zaśpiewały, ale ten jeden incydent nie może rzutować do pani stanowiska, które pani sołtys przed chwilą przedstawiła, że cała organizacja Dni Gminy Darłowo była zła. Z tym radna się nie zgodziła. To jest jeden incydent w całej takiej skali. Po drugie pani radna powiedziała, że osobiście sprzedawała

również produkty i koło niej była gastronomia i naprawdę nie było problemu, żeby frytki, kiełbaski, hot-dogi czy karkóweczki kupić. I tu pani radna się nie zgadza, z tym, że nie można było nic kupić. Poza tym nie mówimy o imprezie kilkusetosobowej tylko kilkutysięcznej, a to też jest co innego. Pani radna powiedziała, że pani sołtys chwali tu w tej chwili imprezę w Dąbkach. To jest naprawdę duże przedsięwzięcie. Jednak pani radna powiedziała, że nie może tutaj się zgodzić ze stanowiskiem pani sołtys, które rzutuje na całą imprezę, że źle została zorganizowana.

Pan wójt powiedział, że wszystkie imprezy były bardzo fajne. Wójt był na dwóch tych imprezach i nie słyszał złych zdań na ich temat. Ale każdemu może coś innego podobać. Aczkolwiek jeśli chodzi o zespoły, to pani Małgosia może potwierdzić jako pracownik gminy, że zespoły miały zapewnioną wodę, kiełbaski, ciasto. A za to, że nie mogły wystąpić wójt przeprosił. Pewne rzeczy nie zależą od nas. Stało się.

Radny pan Bogdan Herbec powiedział, że był na obchodach Dni Gminy Darłowo i ma podobne zdania jak koleżanka radna pani Lach, że organizacja jednak mimo wszystko była dobra i skłania się ku temu, żeby stwierdzić, że jeden incydent – tak jak tu koleżanka powiedziała – nie może rzutować na całość imprezy. Ocena wizualna danej imprezy przez różne osoby jest czasami subiektywna, ale w związku z powyższym tutaj pan wójt osobiście przeprosił za ów incydent. Pan Radny powiedział, że osobiście uważa, że Dni Gminy Darłowo były bardzo dobrze zorganizowane. Społeczeństwo bardzo dobrze się bawiło i trudno się zgodzić z panią sołtys, że ten jeden incydent zadecydował o tak negatywnej ocenie tejże imprezy.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że wie, że każdy się broni, jeżeli coś organizuje, gdy ktoś jest przeciwny. Mówczyni powiedziała, że myśli, że należy wyciągnąć wnioski z tego co mówi druga osoba. Pani Sołtys powiedziała, że może się pochwalić tym, że od wielu lat jest zapraszana na różne imprezy, czy do Sianowa, Malechowa i gdzie indziej i widzi jak to jest organizowane i tak jak powiedziała, że w zeszłym roku, czy dwa lata temu były te imprezy super zorganizowane. Była zachwycona i goście z innych gmin. Pani sołtys powiedziała, że ktoś się ją zapytał czy u nas będzie pan prezydent. Pani sołtys powiedziała, że była bardzo zdziwiona takim pytaniem i zapytała o którego prezydenta chodzi, czy miasta czy państwa? No bo barierki od sceny były tak odstawione, jakby przynajmniej pan prezydent wyszedł i żeby mieszkańcy nie stali bliżej tego. Natomiast ten, który się wypowiadał to było słycać wielki krzyk, a nie było słycać poszczególnych słów. Wiec możliwe, że to nie jest wina Gminy, ale organizatorzy powinni zwrócić uwagę na to, że to nie jest tak jak należy. Powinno być to wszystko ustawione, bo przecież gmina za to płaci. Pani Sołtys powiedziała, że na przykład w innych gminach jest, że nawet do tańca jak ludzie przychodzą, to żeby nie bawili się na trawie, to specjalne podłogi są, które się później zabiera, na których mogą tańczyć, żeby to wszystko było zorganizowane jak należy. Możliwe, że pani radnej zdanie jako organizatora na pewno jest takie. Ale to tak samo jakby ktoś przyszedł na imieniny i powiedział, że jest niezadowolony, że sałatka taka a ciasto takie a ktoś inny by chwalił. Trzeba być trochę samokrytycznym i powiedzieć jedno, że przeprasza, bo w zeszłym roku było dobrze, dwa lata temu było super, a w tym roku niestety nie wypaliło za co

organizatorzy powinni powiedzieć przepraszam. A nie chwalić się, że pani tam sprzedawała to czy tamto. Ale tak jak było w poprzednich latach, że Kluby Seniorów stały i były pierogi, były krostki, można było wszystko na ciepło i było super. Tak jak w Wiciu i jak wszystkie festyny były organizowane. Pani sołtys powiedziała, że takie jest jej osobiste zdanie i ludzi, z którymi rozmawiała. Każdy ma prawo powiedzieć swoje zdanie i każdy ma prawo się bronić. I to jest wszystko.

Pani Krystyna Krassowska Sołtys Sołectwa Dobiesław powiedziała, że chciałaby poprosić, żeby rada się zastanowiła nad takim problemem jak sprzątanie wiosek. Mamy z tym ogromny problem. Chyba jedyna wieś to Wiekowice, która ma naprawdę fajnego pracownika integracyjnego, który się wywiązuje z tych obowiązków. Większość miejscowości niestety ma z tym problem. Na ogół są to osoby, które z reguły są uzależnione alkoholowo, no i chociaż się zarzekają i bardzo chcą pracować, to niestety ta praca im nie idzie. Takie rozwiązania jak na przykład, żeby przeznaczać jakąś część pieniędzy z funduszu sołeckiego żeby płacić, ale my sołtysi nie mamy takich uprawnień bo nie jesteśmy pracownikami gminy. jakoś byśmy musieli do tego tematu podejść bo po pierwsze pracowników integracyjnych jest coraz mniej. Nie ma chętnych do tej pracy a wioski niestety wyglądają nieciekawie. Dąbki i Wicie to są wioski nadmorskie, które są bardziej postrzegane i sprzątane, natomiast wszystkie te wioski pozostałe mają podobny problem do Dobiesławia. Pani Sołtys powiedziała, że widzi, że nawet butelki z rowów nie są posprzątane, a pieniądze te trzysta złotych wprawdzie nie płacone z gminy, ale jakby nie patrzeć są z budżetu państwa i wypłacane są czasami zupełnie bezpodstawnie. Dlatego warto byłoby pomyśleć, czy nad jakimś pracownikiem na umowę zlecenie na przyszłość. Pani Sołtys prosiła aby rada się nad tym problemem na przyszły rok już pochyliła, bo najgorszy w roku jest okres lata.

Pani Sołtys Dobiesławia jeszcze odniosła się do wypowiedzi pani Sołtys Cisowa. Mówczyni powiedziała, że nie uważa, żeby była zła organizacja. Pani Krystyna powiedziała, że uważa, że właśnie po raz pierwszy na tych Dniach Gminy Darłowo był poczęstunek właśnie dla zespołów przygotowany, za co bardzo dziękują. Jedyną bolączką jest to – z czego zespoły są niezadowolone – jest to, że muszą wyjeżdżać o tej godzinie bardzo wczesnej a może chcieliby jeszcze zostać dłużej. To jest tylko ten problem. Z rejonu Dobiesławia zespół Złote Łany również nie zaśpiewał, ale nie było z tego jakiejś afery ani problemu. Poza tym pani Sołtys powiedziała, że na imprezie było bardzo sympatycznie.

(Radna pani Justyna Osses wyszła z sali obrad)

Radna pani Joanna Lach powiedziała, że pani Sołtys Cisowa wyszła, ale ma nadzieję, że usłyszy z nagrania, bo chciała jeszcze jakby jedną rzecz wyjaśnić. Pani Radna powiedziała, że ustawienie barierki wynika ze specyfikacji imprezy masowej i stąd to się bierze. Oczywiście pani Wanda może mieć własne zdanie na temat organizacji Dni Gminy. Mówczyni również ma swoje i podtrzymuje, że jeden element nie może rzutować na całą imprezę.

Na sali obrad ze strony widowni rozległy się oklaski.

Pani Monika Kryszczak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedziała, że jest bardzo wdzięczna naszemu wójtowi, naszemu włodarzowi, ponieważ od kilku lat mieszka na terenie Gminy Darłowo a od 30 lat mieszkała w Darłowie i takich pięknych imprez nie było tam jak tutaj na terenie gminy Darłowo. Serdecznie za to wszystkim dziękuje.

Na sali obrad ze strony widowni rozległy się oklaski.

Pan Tomasz Urbański Sołtys Sołectwa Wicie poruszył temat dróg powiatowych, które są w katastrofalnym stanie. Pan Sołtys powiedział, że wcześniej to co pan wójt powiedział, to oczywiście jest racja i prawda na temat, że to nie są drogi gminne, tylko powiatowe. Pan Sołtys powiedział, że 17 czerwca mieli zebranie organizacyjne przed sezonem, na którym byli przedstawiciele policji i pracownicy urzędu i prezes. Wszyscy przejeżdżali i widzieli, że trawa na półtora metra była wysoka. Pan Sołtys powiedział, że jest w kontakcie z panią Naczelnik ze starostwa i ta droga została skoszona, ale niestety tak pobieżnie, tak niedokładnie, że wręcz niechlujnie. To nie warte złamanego szeląga. Pan sołtys powiedział, że napisał maila do pani naczelnik, a ona odpisała, że ręce na to opadają. Pan Sołtys powiedział, że czerwiec okazuje się, że zaczyna być czarnym koniem sezonu. Tutaj powinniśmy wyciągać wnioski i partycypować i już pomyśleć o tym, co będzie w 2020 roku i kolejnym. Bardzo dobra uwaga pani sołtys, żebyśmy się na sesje dzwoniли nawet z radnym i jak będzie sesja Rady Powiatu, na nią pojechać i tam o tym mówić. Chodzi przede wszystkim o to, że przetarg w powiecie odbył się w połowie czerwca, ponieważ pierwsze oferty były zbyt wysokie. My nie bardzo się przejmujemy tym, że ktoś chciał więcej pieniędzy za koszenie, jak się okazuje zostało fatalnie zrobione. Musimy pomyśleć wyprzedzająco i w marcu wcześniej pojechać na sesję i zgłosić się z prośbą o wczesne koszenie i dbanie o to. Pan Sołtys powiedział o skrzyżowaniu w Barzowicach na Wicie i Rusinowo, które także jest niebezpieczne. Pan Sołtys powiedział, że wie, że radni nie mogą wywierać presji ale mogą prosić a będzie im dane.

Pan Przewodniczący Radypowiedział, że mogą właśnie presję wywierać.

Pan Wójtpowiedział, że wywieramy te presję i to bardzo często. Nieraz sobie ktoś po prostu sprawy nie zdaje, że taki problem istnieje jak wykoszenie dróg na przykład wojewódzkich. Pan wójt powiedział, że pojechał do pana Dyrektora, a on był zdziwiony, że droga wojewódzka nie jest wykoszona. Rozmawialiśmy wcześniej o tym, że możemy przejąć to zadanie od Zarządu Województwa ale za godziwe wynagrodzenie. Bo jednak jeżeli będzie one powodowało, że i tak jeszcze musimy do tego dołożyć, chociaż i tak kosimy przy drogach wojewódzkich w miejscowościach turystycznych. Na dzień dzisiejszy w Dąbkach mogłoby być jeszcze nie koszone. Wójt powiedział, że jednak sobie tego nie wyobraża i dlatego gmina to kosi. My też ponosimy jakieś koszty – bardzo duże koszty. Apelujemy i rozmawiamy ze starostwem i jesteśmy z nim w stałym kontakcie, ale też dziwi nas ten późny przetarg. Rozmawiamy też z naszym „zakładem” bo my też widzimy, że ten sezon się wcześniej zaczyna. My też byśmy chcieli wcześniej wszystko tylko, że to kosztuje pieniądze. Od majówki zaczyna się praktycznie sezon. My też apelujemy o wykazanie.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi pani Krystyny, powiedział, że to, że ta pani u nich sprząta, to tylko świadczy o jej pracowitości i wzorowym wykonywaniu tego co do niej należy. Pan radny powiedział, że należałoby się zastanowić nad tym tematem sprzątania. Może niech powstanie firma i zrobi to za jakieś pieniądze i niech złoży do nas ofertę. Chyba w tym kierunku należałoby pójść.

Radny pan Wiesław Moskwapow powiedział, że chciałby też poruszyć sprawę tego koszenia tych dróg. Dzisiaj jadąc na dzisiejszą sesję widział, że województwo wzięło się do roboty i koszą trawę przy drodze wojewódzkiej Stary Jarosław – Darłowo. Poza tym radny miał pytanie do radnego Waldemara Bonka, żeby wspomniał w starostwie o tym, że jeżeli będą kosić przy drodze Stary Jarosław – Sulimice, to żeby nie było takiej sytuacji, że przejadą tylko jeden pasek. Jak mają tak zrobić, to lepiej żeby wcale nie jechali. Pan radny powiedział, że codziennie na drogę wybiega zwierzyna i mieszkańcy o tym mówią, że nie widać nic bo trawa na pół drogi wystaje po poboczach.

Ponadto pan radny powiedział, że od pół roku zgłasza i nie będzie jeździł i się prosił o jeden znak, który leży prawie połamany za mostem w Kowalewicach, zarosnięty trawą, żeby go wymienić. Pan radny powiedział jeżeli już nie stać nawet na 200 złotych powiatu, żeby ten znak poprawić, zrobić to już nie wie co dalej będzie. tym bardziej, że jest taka sytuacja, że w firmie Excelsior bardzo się nasilił ruch tych tirów, które nie jeżdżą w stronę Starego Jarosławia, tylko jeżdżą w stronę Sulimic przez most. A że jeździ tych tirów codziennie już kilkanaście, to sytuacja na moście się robi nieciekawa. Pan radny powiedział, że był na miejscu i oglądał ten most i już widać, że most jest popękany. Pan Wiesław powiedział, że zrobi zdjęcia i przekaże je do powiatu i pokaże im, że powiat będzie czekał jeszcze większy wydatek – remont mostu. Niedawno kilkanaście lat temu most ten budowany był od podstaw. Firma działa na okrągło. Beczki na szczęście jeżdżą w stronę Krup. Pan radny powiedział, że droga przez las robiona za pieniądze firmy wiatrakowej już w środku lasu jest tak spękana, że po zimie będzie do generalnego remontu. Pan radny powiedział, że te pęknięcia są ze względu na to, że te tiry i beczki nie jadą 50 km/h tylko 90 km/h i nawet jak się wymijają z samochodem osobowym to nie zwalniają. Samochód osobowy musi zwolnić. Oni nawet nie patrzą, Zjeżdżają na rant drogi i jadą.

(Radna pani Justyna Osses wróciła na salę obrad)

Radny pan Waldemar Bonk powiedział, że osobiście za merytoryczne działania poszczególnych wydziałów nie odpowiada, natomiast oczywiście też to monituje i informuje ich os tanie tego koszenia, bo przecież zanim poszła droga Sulimice – Kowalewice, to poszła droga Drozdowo – Rusinowo, czy Barzowice – Wicie, gdzie widać ten problem niedokładnego koszenia. Pan radny powiedział, że na temat niedokładnego koszenia powiedział merytorycznie odpowiedzialnym pracownikom, że przy odbiorach, nie może być to w ten sposób potraktowane, że płacimy jak jest tylko trochę wykoszone. W sprawie znaku pan radny powiedział, że wydaje mu się, że ten znak jest już postawiony, bo jak jechał na Dni Gminy do Starego Jarosławia, to wydawało mu się, że go widzi. Jeśli, nie, to też to poruszy.

Pani Justyna Fornal Sołtys Sołectwa Palczewice powiedziała, że oczywiście droga Drozdowo – Rusinowo (powiatowa) została wykoszona, ale droga Drozdowo Palczewice (powiatowa) niestety została pominięta. Tak samo droga na Wicie (powiatowa) została wykoszona a Palczewice zostały pominięte. Droga na Palczewice jest bardzo wąska i niestety jest to wielki problem, dlatego prosi aby w tej kwestii też zainterweniować.

Pan Przemysław Pocięcha Sołtys Sołectwa Zakrzewo powiedział, że właśnie zostały prace przeprowadzone na drodze powiatowej Krupy – Zakrzewo przez Zielnowo. Chodzi o odrestaurowanie rowu. Pan Przemysław zapytał jak to ma wyglądać na tym etapie? Pan Sołtys prosił o skierowanie osoby odpowiedniej, sprawującej nadzór wykonywania tych prac i nie czekać z tym do końca, bo już na tym etapie częściowo jest ta robota według niego dobrze wykonana a częściowo nie, ponieważ niektóre odcinki tego odrestaurowanego rowu prowadzą donikąd, plus przepusty, które są wyżej niż wykopane obecnie rowy. Czy one będą odmulone, wykopane, wyczyszczone, czy założone nowe? Mówca prosił aby zwrócić na to uwagę. Lepiej żeby osoba odpowiednia, która nadzoruje te prace podjechała teraz niż czekać do końca. Mówca prosił aby to przekazać do powiatu.

Radna pani Justyna Osses powiedziała, że jeżeli chodzi o te rowy, które gdzieś się kończą nie wiadomo gdzie – to rozmawiała z właścicielem firmy w tej sprawie. Pokazał on radnej uzgodnienia i projekty, które są zatwierdzone. Te rowy tak kiedyś wyglądały i oni tak to odrestaurowują teraz – zgodnie z tymi planami. Dokładnie w tych samych miejscach, gdzie kiedyś były przejazdy a teraz rolnicy już z nich nie korzystają – oni je tak samo w tych samych miejscach odrestaurowują. Jeżeli chodzi o taki nadzór, to wie, że pracownik także Urzędu Gminy tam jeździ i także to kontroluje. Pan radna powiedziała, że aż tak nie zna się na tym, ale jej zdaniem ono to robią tak jak powinni. To jest odtworzenie.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z państwa sołtysów jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt się więcej nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad.11.

DEBATA nad Raportem o Stanie Gminy Darłowo za 2018 rok.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że Wójt Gminy Darłowo przedstawił Radzie Gminy Darłowo Raport o Stanie Gminy Darłowo za 2018 rok na sesji w dniu 31 maja 2019 roku w ustawowym terminie wynikającym wprost z ustawy o samorządzie gminnym.

Raport o Stanie Gminy Darłowo za 2018 rok wszyscy radni otrzymali w dniu 31 maja 2019 roku podczas sesji, na której Wójt go przedstawiał. Ponadto raport był umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pan Przewodniczący przypomniał, że na sesji w dniu 31 maja 2019 roku informował, że na sesji absolutoryjnej odbędzie się debata nad Raportem o Stanie Gminy Darłowo za 2018 rok, w której udział biorą radni bez ograniczeń czasowych oraz mieszkańcy Gminy Darłowo w liczbie 15, każdy z poparciem 20 osób. Ponadto informował, że zgłoszenia przyjmowane i rejestrowane są w Biurze Rady najpóźniej w terminie do dnia przed sesją absolutoryjną.

Do dnia wczorajszego, tj. 24 czerwca 2019 roku przewodniczący nie otrzymał żadnego zgłoszenia mieszkańca do udziału w debacie nad raportem o stanie Gminy.

Termin składania zgłoszeń przez mieszkańców gminy upłynął. Dlatego zgodnie z ustawowym trybem w związku z brakiem zgłoszeń nie dopuści mieszkańców na dzisiejszej sesji do udziału w debacie.

Pan Przewodniczący ponadto poinformował, że brak udziału mieszkańców w debacie nad raportem nie stanowi przeszkody do dalszego procedowania nad raportem.

W związku z powyższym otworzył debatę, w której udział biorą radni Gminy Darłowo bez ograniczeń czasowych.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos?

W debacie nad Raportem o Stanie Gminy Darłowo za 2018 rok udział wzięli radni:

Radny pan Waldemar Bonk powiedział, że musi powiedzieć, że ten rok 2018 po prostu wspaniały był dla Gminy Darłowo zarówno finansowo jak i inwestycyjnie. Także to, że przeszliśmy w rankingu i znajdujemy się na trzecim miejscu jeśli chodzi o wskaźnik 48 gmin w województwie zachodniopomorskim. Jesteśmy zaraz za Rewalem i Kołbaskowem. To świadczy o tym, że jednak prawie wszystko dzieje się dobrze i wychodzi nam to dobrze i wychodzi dobrze wójtowi jako władzy wykonawczej i te wyniki się tak poprawiają.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby podziękować pracownikom wszystkim merytorycznym i panu wójtowi za to, że nie angażowali środków budżetowych, tylko jakby we własnym zakresie i czasie przygotowali ten raport. Nie wynajmowaliśmy firmy zewnętrznej do sporządzenia tego raportu. Pan Przewodniczący powiedział, że wie, że niektóre samorządy wynajmowały firmy zewnętrzne do sporządzenia takiego raportu i jak wiemy niektóre samorządy płaciły krocie za coś takiego. W naszej Gminie jest to pozytywny przejaw gospodarności.

Radny pan Bogdan Herbec powiedział, że niestety pan przewodniczący powiedział, to co właściwie także chciał powiedzieć, więc musi się wycofać teraz.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z państwa radnych jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt się więcej nie zgłosił.

*Po wyczerpaniu tematyki przedmiotowego punktu obrad przewodniczący zamknął Debatę
nad raportem o stanie Gminy Darłowo za 2018 rok.*

Na tym punkt zakończono.

*Pan Przewodniczący ogłosił przerwę.
Po przerwie kworum wynosiło 15 Radnych*

Ad.12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania. Druk Nr 1/2019^X

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Uchwała

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Darłowo za 2018 rok postanawia się udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawcy:

radny Henryk Ignatowicz,
radna Joanna Lach,
radna Justyna Osses,
radny Adam Wasieńko,
radny Grzegorz Hejno

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506), wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Wójt Gminy Darłowo przedstawił dnia 31 maja 2019 roku Radzie Gminy Darłowo raport o stanie gminy.

Po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, wraz z udziałem mieszkańców, Rada Gminy Darłowo, biorąc pod uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, postanawia udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Darłowo.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 15 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania.

/Uchwała Nr X.104.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo wotum zaufania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad.13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok. Druk Nr 2/2019^x

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

/sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Uchwała

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu przedłożonego przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok, Rada Gminy Darłowo zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawcy:

radny Henryk Ignatowicz,
radna Joanna Lach,
radna Justyna Osses,
radny Adam Wasieńko,
radny Grzegorz Hejno

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Uprzednie rozpatrzenie sprawozdania jest konieczne do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Pan Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2018 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok Radni otrzymali w ustawowych terminach (*co jest zgodne z artykułem 267 ustęp 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych*). Sprawozdania te wraz z informacją o stanie mienia Gminy Darłowo były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawiesprawozdani z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiesprawozdani z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawiesprawozdani z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Oświaty w sprawiesprawozdani z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Prawa w sprawiesprawozdani z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawiesprawozdani z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Budżetu w sprawiesprawozdania finansowego za 2018 rokstanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiesprawozdania finansowego za 2018 rokstanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Uzdrowskiej w sprawiesprawozdania finansowego za 2018 rokstanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Oświaty w sprawiesprawozdania finansowego za 2018 rokstanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Prawa w sprawiesprawozdania finansowego za 2018 rokstanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawiesprawozdania finansowego za 2018 rokstanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie informacji o stanie mienia Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawieinformacji o stanie mienia Gminy Darłowo za 2018 rokstanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Uzdrowskiej w sprawieinformacji o stanie mienia Gminy Darłowo za 2018 rokstanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Oświaty w sprawieinformacji o stanie mienia Gminy Darłowo za 2018 rokstanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Prawa w sprawieinformacji o stanie mienia Gminy Darłowo za 2018 rokstanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

/Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawieinformacji o stanie mienia Gminy Darłowo za 2018 rokstanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawiłsprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok wraz z informacją o stanie

mienia Gminy Darłowo za 2018 rok. Pan wójt przedstawił najważniejsze informacje ze sprawozdań wraz z najważniejszymi inwestycjami oraz wykorzystanie funduszu sołeckiego.

Pan wójt przedstawił także uchwałę Nr CXXIX.220.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia.

/Uchwała Nr CXXIX.220.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2019 roku stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 15 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok.

/Uchwała Nr X.105.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.14.

Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok Druk Nr 3/2019^X oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018. Druk Nr 4/2019^X

/Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Pan przewodniczący poinformował, że Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok,
 - sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2018 rok,
 - informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo
- i sporządziła wniosek absolutoryjny na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 4 czerwca 2019 roku, który to następnie został przesłany z zachowaniem 14-dniowego ustawowego terminu przed planowaną sesją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie z prośbą o wydanie opinii.

Wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Darłowo.

Pan przewodniczący stwierdził, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z zachowaniem wszystkich wynikających z ustaw terminów została zachowana.

Pan Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił:

- 1) wniosek absolutoryjny wraz z uzasadnieniem oraz
- 2) projekt uchwały absolutoryjnej wraz z uzasadnieniem.

Pan Waldemar Bonk przedstawił najważniejsze dane, ponieważ pełna treść jest w dokumentach sesyjnych.

WNIOSEK
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo
z dnia 4 czerwca 2019 roku
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) **Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo po rozpatrzeniu:**

- 1) sprawozdania finansowego Wójta Gminy Darłowo za 2018 rok;
- 2) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o tym sprawozdaniu;
- 3) informacji Wójta Gminy Darłowo o stanie mienia Gminy Darłowo,

postanawia, co następuje:

1. **pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Darłowo za rok 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2018 rok,**
2. **zwraca się do Rady Gminy Darłowo z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.**

Uzasadnienie:

Działając zgodnie z art. 18a ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok, sprawozdania finansowego Gminy Darłowo za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Darłowo, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2019 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Wójta Gminy Darłowo za 2018 rok, sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, oraz informację o stanie mienia Gminy Darłowo i porównała z innymi sprawozdaniami finansowymi, a także wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta i stwierdziła, co następuje:

1. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo dokonała analizy sprawozdania finansowego Gminy Darłowo za 2018 rok.

Sprawozdanie finansowe zostało przekazane organowi stanowiącemu tj. Radzie Gminy Darłowo w dniu 27 maja 2019 roku, co jest zgodne z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), który określa ten termin do 31 maja roku następującego po roku budżetowym.

Sprawozdanie finansowe składa się z:

- 1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok;
- 2) bilansu łącznego jednostki budżetowej za 2018 rok wraz z informacją dodatkową;
- 3) rachunku zysków i strat jednostki za 2018 rok;
- 4) funduszu zmian jednostki za 2018 rok;

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie danych księgowych wynikających z zamknięcia ksiąg rachunkowych na dzień 31 grudnia 2018 roku. Dane zawarte w łącznym zestawieniu zmian w funduszu jednostki oraz łącznym rachunku zysków i strat jednostki są zgodne z jednostkowymi sprawozdaniami jednostek budżetowych. Natomiast dane zawarte w bilansie z wykonania budżetu są zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej.

Ze sprawozdania finansowego wynika, że:

- 1) zestawienie zmian w funduszu jednostki:
 - a) na początku okresu wynosił **79 120 456,69 zł**
 - b) zwiększony **112 205 772,63 zł**
 - c) zmniejszony **117 114 569,25 zł**
 - d) na koniec okresu wynosił **74 437 299,60 zł**
- 2) rachunek zysków i strat jednostki:
 - a) przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej **77 850 717,87 zł**
 - b) koszty działalności operacyjnej **46 191 520,25 zł**
 - c) pozostałe przychody operacyjne **268 893,56 zł**
 - d) pozostałe koszty operacyjne **333,41 zł**

- e) przychody finansowe **1 918 452,35 zł**
- f) koszty finansowe **297 564,62 zł**
- g) zysk **33 548 645,50 zł**
- 3) bilans jednostki budżetowej wraz z informacją dodatkową:
 - a) aktywa trwałe **105 598 501,97 zł**
 - b) aktywa obrotowe **9 231 278,71 zł**
 - c) suma aktywów **114 829 780,68**
 - d) suma pasywów **114 829 780,68 zł**
- 4) bilans z wykonania budżetu Gminy Darłowo:
 - a) suma aktywów na koniec roku **5 774 661,71 zł**
 - b) suma pasywów na koniec roku **5 774 661,71 zł**
 - c) zobowiązania na koniec roku (kredyty i pożyczki) **1 031 189,45 zł**

2. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu złożonego przez Wójta Gminy Darłowo Radzie Gminy Darłowo i stwierdziła, co następuje:

Sprawozdanie zostało przedłożone Radzie Gminy Darłowo w dniu 28 marca 2019 roku, co jest zgodne z art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869). Ze sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok wynika:

- 1) Uchwalony przez Radę Gminy Darłowo budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie **80 783 878,45 zł**. Dochody wykonano w kwocie **81 045 760,83 zł**, co stanowiło **100,32 %** planu.
- 2) Uchwalony przez Radę Gminy Darłowo plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę **69 822 680,84 zł**. Wydatki zrealizowano w kwocie **66 530 814,92 zł**, co stanowi **95,29 %** ogółu planu.
- 3) Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy Darłowo kwotę **21 445 452,99 zł**, co stanowiło **30,71 %** ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę **19 685 384,57 zł**, co stanowi **28,19 %** ogółu planu wydatków, a **91,79 %** planowanych wydatków na inwestycje.
- 4) Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę **48 377 227,85 zł**, zrealizowano wydatki w kwocie **46 845 430,35 zł**, co stanowi **96,83 %** ogółu.
- 5) Budżet Gminy Darłowo zamknął się za 2018 rok wynikiem dodatnim (nadwyżką) w wysokości **14 514 945,91 zł**.
- 6) Ze środków budżetu Gminy Darłowo w 2018 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie **19 704 617,61 zł**.
- 7) Zadłużenie Gminy Darłowo na koniec 2018 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów wyniosło kwotę **1 031 189,45 zł** z terminem spłaty do **2019** roku.
- 8) Gmina Darłowo na 31 grudnia 2018 roku posiadała wymagane zobowiązania z terminem płatności do 31 grudnia 2018 roku **0 zł** tytułu dostaw towarów.
- 9) Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2018 rok wynosiły **533 365,00 zł**.
- 10) Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy – ordynacja podatkowa – obliczone za okres sprawozdawczy: umorzenie zaległości podatkowych, rozłożenie na raty i odroczenie terminu płatności, wyniosły **1 075 131,94 zł**.

3. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo dokonała analizy informacji o stanie mienia Gminy Darłowo, z której według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku wynika, że:

1. Ogólna powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Darłowo wynosiła 849,2233 ha;
2. W skład mienia wchodzi nieruchomości:
 - a) oddane w dzierżawę ogółem 118,4199 ha;
 - b) pozostające w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych i prawnych 13,9640 ha;
 - c) drogi o powierzchni 470,7667 ha;
 - d) inne (parki, tereny zieleni, nieużytki, cmentarze itp.)
3. Gmina Darłowo dysponuje:
 - a) 14 lokalami mieszkalnymi i 1 lokalem tymczasowym,
 - b) nieruchomością zabudowaną budynkiem na ul. M.C. Skłodowskiej tzw. „Przychodnią Zdrowia” – działka nr 139/2, obręb Darłowo 13;
 - c) nieruchomością zabudowaną na ul. O.D. Tynieckiego w Darłowie, w których znajdują się lokale użytkowe – działka nr 539, obręb Darłowo 10;
 - d) budynkami biurowymi na ul. Dąbrowskiego (grunt znajduje się w użytkowaniu wieczystym) – działki nr 75/4 i 75/5, obręb Darłowo 12;
 - e) 22 świetlicami wiejskimi oraz 1 świetlicą, która działa sezonowo w czasie wakacji.
4. W Gminie Darłowo działają:
 - 1) jednostki organizacyjne
 - a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie;
 - b) Dzienny Dom „Senior+” w Wiekowie.
 - c) Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy;
 - d) Zespół Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach;
 - e) Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu;
 - 2) instytucja kultury:
 - a) Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach;
5. Gmina Darłowo w 2018 roku nabyła 11 nieruchomości o powierzchni 8,62605 ha;
6. Gmina Darłowo w 2018 roku zbyła mienie komunalne:
 - a) sprzedała w drodze przetargów 25 działek o łącznej powierzchni 8,9402 ha;
 - b) sprzedała 1 nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym.
7. Z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych uzyskano dochody:
 - a) z tytułu użytkowania wieczystego oraz przekształcenia użytkowania wieczystego na własność 509 209,82 zł;
 - b) z tytułu sprzedaży mienia komunalnego 817 548,98 zł;
 - c) z tytułu odszkodowań, służebności 63 578,63 zł;
 - d) z tytułu najmu, dzierżaw, reklam 583 468,43 zł;
 - e) z tytułu opłaty adiacenckiej i planistycznej 40 008,13 zł;
 - f) z tytułu zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót drogowych, urządzeń infrastruktury 163 589,63 zł.

4. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo wzięła pod uwagę także pozytywną opinię wyrażoną w uchwale Nr CXXIX.220.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia.

5. Ponadto w swoich analizach Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo zapoznała się z opiniami pozostałych komisji Rady Gminy Darłowo, które także są pozytywne.

Wnioski i zalecenia:

1. Przyjęty na 2018 rok plan wydatków nie został przekroczony w żadnym dziale klasyfikacji budżetowej.
2. Na podstawie powyższych danych oraz przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo ocenia, że Wójt Gminy Darłowo realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja nie stwierdziła uchybień w tym zakresie.

Postanowienia końcowe:

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2018, sprawozdaniem finansowym Wójta Gminy Darłowo za 2018 rok i informacją o stanie mienia Gminy Darłowo oraz materiałów dodatkowych **pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2018 rok i postanawia wystąpić do Rady Gminy Darłowo z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.**

Komisja Rewizyjna przyjęła powyższą opinię w głosowaniu w obecności 5 Radnych, głosując:

5 głosów za

0 głosów przeciw

0 głosów wstrzymujących się

Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 4 czerwca 2019 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo w składzie:

1. Waldemar Bonk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
2. Wiesław Moskwa – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
3. Justyna Osses – Członek Komisji Rewizyjnej
4. Robert Ciszek – Członek Komisji Rewizyjnej
5. Piotr Szewczykowski – Członek Komisji Rewizyjnej

**Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia 25 czerwca 2019 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo
z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się z:

- 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok;
 - 2) sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego za 2018 rok;
 - 3) informacją o stanie mienia Gminy Darłowo;
 - 4) uchwałą Nr CXXIX.220.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Darłowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia;
 - 5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo;
 - 6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
- udziela się Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Darłowo za rok 2018.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:

Komisja Rewizyjna w składzie:

Waldemar Bonk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Wiesław Moskwa – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Justyna Osses – Członek Komisji Rewizyjnej
Robert Ciszek – Członek Komisji Rewizyjnej
Piotr Szewczykowski – Członek Komisji Rewizyjnej

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Darłowo za 2018 rok.

Wójt Gminy Darłowo w terminach zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawowymi (*art. 267 ust. 1 pkt 1 i 3 i art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych*) przedłożył Radzie Gminy Darłowo sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2018 rok, sprawozdanie finansowe Gminy Darłowo za 2018 rok, informację o stanie mienia Gminy Darłowo.

Rada Gminy Darłowo zgodnie z art. 271 ust. 1 pkt 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, po dokonaniu analizy w/w sprawozdań i informacji, a także zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, o tym sprawozdaniu i informacji, i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Darłowo.

Zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił Uchwałę Nr CCXVII.432.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 czerwca 2019 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

/Uchwała Nr CCXVII.432.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 czerwca 2019 roku stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję absolutoryjną.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 15 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

/Uchwała Nr X.106.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo wstał i powiedział, że to absolutorium to jest wielkie wyróżnienie dla niego, ale tak naprawdę, ze swojej strony chciałby podziękować, bo to wyróżnienie składa się z wielu bardzo złożonych rzeczy. Przede wszystkim z radnych, z którymi może wspaniale pracować, podyskutować i nie obrażamy się. Pan wójt powiedział, że te działania zrównoważonego rozwoju odbywa się i wcześniej czy później możemy tutaj w sumie różne wspólne inicjatywy razem zdziałać. Pan wójt powiedział, że cieszy się, że nikt ich nie potrafi skłócić, że nie ma jakiegokolwiek opozycji. Czasami to wiadomo wymieniamy zdania ale myśli, że nikt z nas – bo na tyle jesteśmy dorośli – się nie obraża, tylko dalej ze zrozumieniem współdziałamy. Każdy z nas ma jednak inny troszeczkę punkt widzenia, ale to na tym polega. Na tym polega właśnie samorząd. Jednak gdybyśmy wszyscy byli tacy sami to wszystko byłoby takie ... Wójt powiedział, że cieszy się, że to jest takie troszeczkę trudne bo trzeba współpracować na ten sukces. Pan wójt dziękował także sołtysom, bo jest część nowych sołtysów i także ze zrozumieniem potrafią wszystko tutaj zdziałać i współpracować razem z gminą. Dzięki nim tak wiele w miejscowościach naszej gminy się dzieje. Jest fundusz sołecki, który z głową rozdzielany i wykorzystywany w naszych sołectwach. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że te nasze miejscowości, że ta nasza wspaniała mała ojczyzna – Gmina Darłowo – się rozwija. Szczególnie pan wójt podziękował pani Violi – Skarbnikowi

Gminy Darłowo, która jest taką ostoją wójta, oraz pani Ani – Sekretarzowi Gminy Darłowo, a także kierownikom referatów: pani Izie i panu Rafałowi. Wójt podziękował także kierownikom jednostek podległych, bo naprawdę ma wielką pomoc w ich osobie i wielkie tutaj zaangażowanie w sprawach gminy. Pan wójt powiedział, że widzi, że pracownicy się zmienili i teraz bardziej odpowiedzialnie biorą udział za te swoje decyzje i konsultują z nim, aczkolwiek nie jest wszystko podejmowane przez niego. Tak jak z radnymi dużo rozmawia i dyskutują, żeby wszystko jak najlepiej w naszym urzędzie działało i pracowało na rzecz i dobro naszej gminy. Pan Wójt podziękował także panu Marcelemu. Następnie powiedział, że rok 2018 był bardzo dobrym rokiem i ma nadzieję, że przyszłe lata nawet gdyby nie były takie dobre, to myśli, że będą bardzo pozytywne. Wójt z optymizmem patrzy i życzy wszystkim aby były one jak najlepsze.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan Przewodniczący, pan Wiceprzewodniczący, radni Rady Gminy Darłowo, Sołtysi, Kierownicy jednostek podległych, kierownicy referatów, pracownicy składali panu wójtowi, pani Skarbnik i pani Sekretarz gratulacje i wręczali kwiaty.

*Pan Przewodniczący ogłosił przerwę.
Po przerwie kworum wynosiło 15 Radnych*

Ad.15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Druk Nr 5/2019^X

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że dodatek energetyczny ogólnie się nie zmienia. Wniosek tylko podlega dostosowaniu do ustawy o RODO. Dlatego jest propozycja nowego wzoru i proszę o przegłosowanie.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 15 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

/Uchwała Nr X.107.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”. Druk Nr 6/2019^x

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że Urząd Wojewódzki zakwestionował nam zapisy uchwały, którą już podejmowaliśmy w sprawie Kart Seniora Gminy Darłowo. Chodzi o dwie kwestie. Jedna dotyczy tego, że to mieszkańcy Gminy Darłowo zamieszkujący a nie zameldowani, co mieliśmy w poprzedniej uchwale. Będzie to bardzo trudne do weryfikacji, ale jeżeli tak ma stanowić uchwała, tak będzie. Druga sprawa dotyczy tego, że Urząd Wojewódzki nakazał nam wprowadzić punkt o ogłoszeniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Tutaj na usprawiedliwienie wójt podał, że były analizowane podobne

uchwały i te zapisy naprawdę są w zachodniopomorskim województwie, a nawet mieście są różne. Ale my poprawiamy, aby ta Karta Seniora pojawiała się w najbliższym czasie. A mamy dobre oferty teraz dla seniorów, bo także Bank BBS przystępuje i będą też zniżki na trasie Darłowo – Koszalin. Pan wójt powiedział, że myśli, że będzie coraz więcej tych ofert pozytywnych dla naszych mieszkańców.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Pani radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia powiedziała, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna z autopoprawką.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” wraz z autopoprawką:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
15 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosami wstrzymującymi
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo”.**

/Uchwała Nr X.108.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Programu „Karta Seniora Gminy Darłowo” stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok.

Druk Nr 7/2019^X

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że zwiększamy nasz budżet z tytułu:

- otrzymanej części dotacji z budowy Centrum Sportów Wodnych o kwotę 166 756,14 zł;
- utraconych dochodów w związku z funkcjonowaniem zakładu chronionego na terenie naszej gminy w kwocie 48 350,00 zł;
- dotacji na zadanie rozwój edukacji w gminie wiejskiej Darłowo na kwotę 162 634,18 zł;
- podpisanej umowy na dotację dotyczącej realizacji zadania pn. „Otwarta Strefa Aktywności – Infrastruktura Sportowo – Rekreacyjna” w miejscowości Sulimice 50 000,00 zł;

Zmniejszamy dochody z tytułu:

- zadania pn. „Inwentaryzacja Przyrodnicza Gminy” o kwotę 180 040,00 zł;

W związku ze zmianą terminu realizacji zadania na lata 2019-2020 dokonuje się zmniejszenia Dochodów i wydatków w 2019 roku i zwiększa się w WPF w 2020 roku. Całość zadania zwiększa się o kwotę 5 300,00 zł, która nie została wykonana w 2018 roku.

Zwiększenia wydatków z tytułu:

- usług melioracyjnych 50 000,00 zł;
- wyposażenie stanowiska ratowniczego w Dąbkach wynikająca ze standardów nałożonych na kąpieliska, które otrzymały „Błękitną Flagę” 10 000,00 zł;
- promocja Gminy 55 106,14 zł;
- realizacji zadania współfinansowanego ze środków unijnych i krajowych 162 634,18 zł;
- utrzymanie zieleni związane z nasadzeniami 40 000,00 zł;
- zwiększenia wydatków na zadaniu „Otwarta Strefa Aktywności” 50 000,00 zł w związku z podpisaniem umowy na dofinansowanie zadania.

Przeniesienia wydatków z tytułu:

- realizacji zadania „Rozwój Edukacji w wiejskiej Gminie Darłowo” na kwotę 6 714,62 zł;
- realizacji zadania „Inwentaryzacja Przyrodnicza Gminy Darłowo” na kwotę 12 100,00 zł;
- realizacji zadania „Otwarta Strefa Aktywności” z działu świetlic do działu sportu 60 000,00 zł;
- zakup samochodu strażackiego dla OSP Barzowice z wydatków majątkowych na dotacje 200 000,00 zł;
- środków sołeckich zgodnie z uchwałami sołeckimi:
 - a) **Sołectwo Kopań** z zadania „Doposażenie istniejącego placu zabaw” (92109 par. 4210) z przeznaczeniem na:

- bieżące utrzymanie terenów zielonych (90004 p. 4210) 2 500,00 zł;
- zakup ławek i koszy na śmieci (70005 p. 4210) 3 500,00 zł;
- doposażenie świetlicy gminnej (92109 p. 4210) 4 000,00 zł;
- na zakup płyt JUMB 10 000,00 zł;

b) **Sołectwo Drozdowo** z zadania „Konserwacja terenów zielonych” (90004 p. 4210) na wynagrodzenie bezosobowe (90004 p. 4170) 500,00 zł;

c) **Sołectwo Wiekowo** z zadania „Chodnik przy drodze powiatowej” na zadanie „Droga na osiedle do posesji” (60016 p. 4270) 6 492,37 zł;

d) **Sołectwo Zielnowo** z zadania „Aktywizacja mieszkańców – zakupy” (92195 p. 4210) na „Aktywizacja mieszkańców – usługi” (92195 p. 4300) 720,00 zł.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 15 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok.

/Uchwała Nr X.109.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2019 rok stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022. Druk Nr 8/2019^X

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Skarbnik w celu przedstawienia uchwały z uzasadnieniem.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy powiedziała, że w ramach dokonanych zmian przychody nie uległy zmianie, rozchody również nie uległy zmianie, dług też nie uległ zmianie. Ponadto uległy tylko zmianie przedsięwzięcia, w których dokonuje się wyłączenia z załącznika nr 2 z przedsięwzięć, a są to zadania:

- „Ja w internecie” w 2019 roku 58 080,42 zł
 - Rozwój edukacji w wiejskiej Gminie Darłowo 117 792,00 zł
- realizacja zadań kończy się w tym roku.

Ponadto na zadaniu inwestycyjnym „Inwentaryzacja Przyrodnicza Gminy” przenosi się część zadania do realizacji w 2020 roku. Mielśmy do 2019 roku ale będzie do 2020. na 2019 rok pozostawiamy do realizację kwotę 79 210,00 zł, a na 2020 rok pozostała kwota 185 340,00 zł; Także zwiększamy limit zobowiązań o kwotę 5 300,00 zł, który nie został wykonany w 2018 roku.

Pan Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 15 głosami za, przy

0 głosami przeciw i

0 głosami wstrzymującymi

podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022.

/Uchwała Nr X.110.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprawozdania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 19.

Wolne wnioski i zapytania.

Pan przewodniczący zapytał czy ktoś Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie?
Nikt więcej głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 20.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad X Sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 11²³ w dniu 25 czerwca 2019 roku.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo
Wiesław Moskwa

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska Kierownik Biura Rady